AIVHUTTNITAJTBHOE-OBHIEOBPASOBATEABHO
BIOIKETHOE Y‘IPE}KI[EHI/IE
«(JIIOTAHUHCKAS OCHOBHAA

OEI[[EOBPABOBATEJIBHA}I 1HKO.JIA»
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MyHununansHoe 00pa3zoBaTenbHOE OromKeTHOE yupexkaeHue «lloraHnHcKass OCHOBHas
obmeoOpa3oBarenpHas mkoia»(nanee — [lkona) paconoxkena B 1 [lotanuHo,
agMUHHUCTpaTUBHOM IieHTpe [loTannHCcKOTO cenbckoro nocenenus. B [lorannHckoe cenbekoe
nocesieHue BxoaaT 17 nepesens. epeBns [lorannno HaxoguThes Ha 165 kM Tpaccsl Kona,
yaajeHa Ha 4 KM OT XKeJIe3HOIOPOoKkHOU cTtaHumu FOru.

BonbIIMHCTBO ceMeil 00ydaromuxcs MpOXKUBAIOT B IOMaxX THUIIOBOM 3acTpoiku: 98 mpoieHT —
PSAZOM CO IIKOJION, 2 TpolleHTa — B Onm3nexanmx aepeBHsax (Becb, Kupukoso).

OCHOBHBIM BHJIOM JiesiTenbHOCTH 1IKOMBI SIBIIsIETCS peanu3aiius 001eo0pa3oBaTeIbHBIX
IpOrpaMm JOIIKOJILHOI0, HAYaJIbHOI'O OOIIEro, 0OCHOBHOT'O OOIIEro 00pa3oBaHus.




/ [lenarornuecknii KOJJIEKTUB

B MOBY «llotanuHckasi ocHOBHas 001mmeo0pa3oBaTebHas KOy TPYAATCS.

4 menarora B IOIIKOJbHBIX IPYyIINAx :

®UO oOpasoBaHue | Bospact | CraxxpaGorslB | KBaJIM(UKALVOHHAN
AO/DKHOCTHA KaTeI'OPI/I}I

Kokuna Taresina  Cpennee- 55 mer 14 ner [lepBas kBanM(pUKaIMOHHAS
AHaTonbeBHA CHeIHaIbHOE KaTeropus

[opoxoBa Cpenuee- 56 net 4 rona CooTBeTCcTBHE 3aHUMAEMOI
Jlrommuna CHeIalIbHOE JOJHKHOCTH

BiagumupoBHa

[TamxoBa Cpennee- 66 ser 1,5 bes kareropun

JIt060Bb CHeIaIbHOE

MuxannoBHa

[TerpoBa Cpenuee- 40 net 7 net CooTBeTCTBHE 3aHUMAEMO
Jlrommuna CHeIaIbHOE JOIHKHOCTH

BuraireBua



Ilenar

8 1esaroroB TPYASATCS B LIKOJIE:

JeCKHHU KOJIJICKTHUB

brixoBa [ 'anuna
AJleKCaHIpOBHA

banscankoBa
Haranesa
AJleHTUHOBHA

Ky3Hnenos
Bnagumup
MuxanioBuy

AxceHoBa AHHa
Huxkomaesua

Edpemona
lNanuna
BukroposHa

Cadonona Enena
BukroposHa

BoctpoBa AHHa
AnekceeBHa

Enonckas
Jlapuca
MuxaitiioBHa

Briciee

Cpennee-
CIeHaTbHOE

Briciee

Briciee

Briciiee

Briciee

Cpenuee-

CIICOHMAaJIBHOC

Briciee

59 net

48 et

50 net

42 rona

46 met

40 et

22 roxaa

67 net

38 net

3 rona

9 ner

1,7 ron

28 et

14 net

1,7 ron

1 rox

Bricmas KBaJ'IH(bI/IKaHHOHHaﬂ
KaTCropus

[TepBas kBanupUKaIMOHHAS

KaTeropus

[TepBas kBanuduUKaIMOHHAS
KaTeropus

be3s kareropuu

Bricmiast kBanudukaonHas
KaTeropus

Bricmiast kBanudukaonHas
KaTeropus

be3s kareropun

bes kareropun
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HIKOJIe
Counanbubiii nacnopt cemeit MOBY "Iloranunckas OOII" na 10.09.2020r. Tabauua 2.
" Cembu ¢ Cembu ¢
MHoroaetnsie |CeMbH ''rpynnbl HNHocTpanHbIe MaJjioo0ecnieyeHHbIE
" AeTbMHU- oneKaeMbIMH
CeMbH pucka rpa;kKaiaHne CeMbH
HHBaJIUIaAMHU A€TbMH
Koxa-Bo cemeit
8 1 2 2 16
10 IKO0J1€




MarepuanbHo-TexHHUeckoe odecnieueHue [1Ikobl mo3BOMISIET peaau30BhIBaTh B MOJHON MEpe
oOpazoBarenbHbie mporpamMMsbl. B IlIkone o0opynoBaHbl 8 yueOHBIX KAOMHETOB, BCE 8 OCHAIIICHBI
COBPEMEHHOU MYJIBTUMEIUNHON TEXHUKOU, B TOM YHUCJIE:

—— KaOMHET XUMMH, (PU3UKH, MaTEMaTHUKH, PYCCKOTO SI3bIKa, aHITIMMUCKOTO SI3bIKA, HAYaJIbHBIX
kjaccoB 1, HauanbHbIX KiaccoB 2, OBXK. B kabunet nundopmatuku 6 KOMIBIOTEPB AJIs paOOThI
YYEHUKOB M pabOUYNii KOMITBIOTEP YUUTES.

B 3manuu o0opynoBaH criopTHBHBIN 3ajl. Ha mepBoM 3Taxke 000py0BaHbl CTOJIOBAS U MUIIEOIOK.




/ X/
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Mapxkepbl HU3KHUX PE3YJILTATOB, BBISBIICHHBIE B
PE3yJIbTaTe BHYTPHUILKOJILHOIO KOHTPOJIS JI0
BXOXKJICHUS B IIPOEKT «S00+»

MapkepoMm HU3KUX 00pa30BaTeNIbHBIX pe3yabTaToB Oblia ycreBaemMocTh B 2018-2019 yueOHom
rogy oOydJaromuxcs B 6 kinacce. B manHoMm knacce ydarcs 3 yqammxcs (2 manpuuka u 1
neBovka), u3 Hux | yuennk ¢ OB3.
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KauectBo VYcmesaemoc KauectBo %

Ycnesae

MocTb %

100
100

100

66,7

100

100
100

100
100
100

100

100

%

33,3
66,7

33,3

66,7

66,7
33,3

100

100
33,3

33,3

6 %

100
100

100

Anrebpa
100
l'eomeTpus

66,7

100

100
100

100
100
100

100

100

100

66,7

Aunrebpa
0

T'eomeTpus

0

0

66,7
33,3

£8)8)
100
66,7

100

33,3

Ycenesaemoct

b %

100
100

100

Aunrebpa
100
T'eomeTpus
66,7

100

100
100
100

100
100

100

100

KauecTBoO

%

66,7
66,7

Anrebpa
33,3
['eomeTpus
33,3

33,3

100
66,7
66,7

100
100

gois

/
___

II. A. akagemu4deckas
3a/I0JKEHHOCTh
MareMaruka OKII.
(JIuxBuupoBaHa)
I'eomeTpus 7 k.
(JIuxBumpoBaHa)



AHann3 puckoBOro npoduisa B mpoekre «500

pm pHCKa (TOTBKO aKTya/IbHbIE Kparkoe onucanue mep

anst 00)

2. ledunut neqarornyeckux Kaapon . .
fleguu A o JanHblil pucKoBBIA mpodwib He BbIOpaH s pabotsl, T.K. Ha 01.01.2021 B

IIKOJIC BEACTCH IMPEIOAaBaHUC BCCX MPCAMETOB, BaKaHCHH HET.

4. Bricokas gons obyuaromuxcs ¢ OB3

Janublii puckoBbIii poduias HE BBIOpaH T.K B Hamied mkoie u3 48 yemoBek
Bcero 3 yenoBeka OB3 (6%), kpome Toro oauu oOyuaronuiics ¢ OB3 B 2021
rOy 3aKaHYMBACT LIKOIY

5. Hu3zkoe kauecTBO MPeoI0JIEHUS! SI3bIKOBBIX
U KYJTBTYpPHBIX 0apbepoB JlaHHBIN PUCKOBBINA TPOMUITL HE aKTyaJIeH JJIS IITKOJIBI




7. IIoOHM>KEHHBIN YPOBEHb IKOJIBHOTO
Oaronoy4us

8. Huzkuil ypoBeHb NUCLUIIIMHBI B KJIacce

[Ipoananu3upoBaB qaHHBINA NPO(WIE, IPUIUIA K BBIBOAY, YTO OH HE aKTyaJICH:
nu3 Gecell ¢ BBISICHWIM, YTO YYEHUKU HE TOHSUIM 3HAUEHMs CJIOBAa «OYIIMHI».
OOpatennii cyObeKTOB 00pa30BaTeIbHOrO Ipolecca B CIykOy Mequaluu,
CO3JaHHYIO B ILIKOJIE, HE OBLIO.

JlaHHBIN pUCKOBBINA TPOMUITL HE aKTyaJIeH JJIS IITKOJTBI

10. Hu3kuii ypoBEHb BOBICUEHHOCTH POAUTEIEH

[Ipoananu3upoBaB JaHHBINA MPO(UIb, IPUIIUIA K BBIBOJY, YTO OH HE 3HAUYUM JJIs
Halllel IIKOJIbl, HOTOMY YTO ILIKOJIa MaJOKOMIUIEKTHAs, IE€PEBEHCKAs BCE )KUTENIN
JpyT Apyra XOpouUIo 3HAOT, €CIM POJUTENb IO KAKOM-TO MPUYUHE HE CMOT OBITh
Ha POAUTENIHCKOM COOpaHHMHU, TO KJIACCHBIM PyKOBOAMUTENb 0053aT€IbHO JOHECET
HHGOPMALIMIO Yepe3 JHMYHYI0 Oecely; KIacCHblE PYKOBOIUTEIIO €XKEIHEBHO
OO0IIAIOTCS C POAUTENSIMU (JIMUHO MM YePe3 MECCEHKEPHI)



IToBrIIcHIE TTPE IMETHOW 1. METOINYECK
OMIIETEHTHOCTH II€IarOrH4eCKuX pa0OTHUKOB

—~

anpesib JInarHocTUKa U KOHKPETU3aLUs
npodeccroHanbHbIX AS(UIIMTOB ME1aroroB
Ha OCHOBaHUH:
- AHKeThI Tpo(eccuoHaIbHbIX Ae(QUILIUTOB;
- AHKeTBI Npo(eccuoHaIbHBIX
00pa3oBareyibHbIX 3alIPOCOB

Maii-ceHTsI0ppr  DopmupoBaHue 3asBku U npoxoxaeHue KITK
(METOABI IUATHOCTUYECKOTO U
bOopMUPYIOIIETO OIICHUBAHUS )

CEHTSOPb- Opranu3zanust TpoPecCuoHaIBLHOTO O0IICHUS,

neKadpb oOMeHa OTBITOM (TMOCEIICHUST YUUTEISIMU
IIKOJIBI MACTEP-KJIACCOB U OTKPBITHIX YPOKOB
3¢ (HEKTUBHBIX TIEAArOroB B APYTHUX
00pazoBareyibHBIX OpraHu3alui (1o
BO3MOKHOCTH))

SHBapb-1eka0dpb O0ecneueHrne NoAroTOBKY MearoroB U
BBEJICHHE MPAKTUKHU «HACTAaBHUYECTBA




arpeb-/1eKadpb [IpoBenenue peryisspHOro rpymninoBoro, MHAUBHUIyaJIbHOIO
aHau3a U 00CYXKJIEHHs TejaroraMy pe3ysIbTaToB,
JOCTH)KEHUH 1 Tpo0ieM IpenoAaBaHusi Ha METOIUYECKUX

00BbEIMHEHUSX, TIEJICOBETaxX
aBIyCT

HOSIOpPb

ssHBapb 2022

anpeib-1eKadpb Opranu3zaiys TPeHUHIOB, HAIIPaBJICHHBIX Ha MOBBIIIEHNE
IICUXOJIOTO-TIEAArOrM4YE€CKON KOMIIETEHTHOCTH YYHUTEIEH
(KOMITETEHTHOCTH B BOIIPOCaX pabOTHI C yYaTUMHUCH,
HaXOJSALIMMHUCS B CJI0KHOW COLIMATIBLHOM CUTYAINH )

anpelb-1eKadpb [IpoBenenue yuntensiMu, NpOMIEANINMU KypPChl TOBBIILIEHUS
KBaJTU(HUKAIIMH, MEPOIIPUATHH, HAPaBICHHBIX Ha
MOBBIIIEHUE MPO(ECCHOHATBHOTO YPOBHS KOJUIET (MacTep-
KJIaCChl, 00yJarolue CEeMUHAPbI, OTKPBITHIE YPOKH,
3QHSITHSI)

nexaopb [TonBeneHne NTOroB MpoeKTa, 00CyXkAeHUE TIIaHOB Ha 2022
roj
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anpesb-1eKadpb [IpoBenenue peryiasipHOro rpynnoBoro, HHAWBHUYalIbHOTO
aHanu3a 1 00CYXXIAEHHUs TeJaroraMy pe3yJIbTaroB,
JOCTHXKEHUH U poOJieM MperoiaBaHusl Ha METOJUUYECKUX
00bEeIMHEHUSX, IeICOBETaX

aBryCT

HOSIOPb

stHBapb 2022

anpelb-1ekadppb Opranu3anysi TPEHUHTOB, HAITPABJICHHBIX Ha MOBBIIIEHUE
IICUXOJIOTO-TIEJArOrMY€CKOM KOMIIETEHTHOCTH YUYUTENEH
(KOMITETEHTHOCTH B BOIIPOCaX pabOThI C yJaITUMUCH,
HAXOJSAIIMMHUCS B CJI0KHOU COLIUATILHOM CUTYAITHH )

amnpeb-1eKadppb
[TpoBenenue yauTensiMu, MPOIIESAIINMHI KYPChI TIOBBIICHUS

KBaJTM(UKAIH, MEPONIPUSATHH, HATPABICHHBIX HA
MOBBIIEHUE MMPO(HECCHOHATBHOTO YPOBHS KOJUIET (MacTep-
KJIACChI, 00yJaroIIue CEeMUHAPEI, OTKPBITHIE YPOKH,
3aHATHUSA)

nexkadppb [TonBenenne UTOroB MPoOeKTa, 0OCYXKAeHUE TIIIaHOB Ha 2022
TOx




. [ToBbIIIEHHE YU€OHOI MOTHUBAIIMU O0YYArOIINXCS

Pabota BegeTcs 1o TpeM HalpaBICHUSIM:
Pabota ¢ yyamumucs, UMEIOIIUMHI HU3KYIO0 YU4EOHYH0 MOTHBALINIO;
Pabota ¢ poguTensiMu yqammxcs

[ToBbiienne 3hPEeKTUBHOCTH yIIPABICHUS

MepOHpI/ISITI/ISI 3AIIJIAHUPOBAHHBIC U BBIIIOJTHCHHBIC B AIIPpCJIC-MacC:
T@CTHpOBaHI/Ie yqaluxcs € HICJIb0 BbISIBJICHUS IIPUYUH HCYCIICBACMOCTH,
I/IHI[I/IBI/II[yaJIBHBIC KOHCYJIbTAllUN C YHAIIIUMHUCH 110 PE3YJIbTaTaM KOHTPOJIbHBIX pa60T;

VYyactue 00ydaroumxcsi 1 uX poAuTesied B OATOTOBKE U MPOBEAECHUN KOJIEKTUBHBIX
MEPOIPUATHN B KJIacCe, IIKOJIE;

O3nakoMJICHHE pOI[HTGJ'IGﬁ C pe3yiibTaTaMun yqe6H0171 ACATCIIBHOCTHU pe6eHKa;

[To aHkeTaM poauTesei BhISIBICHBI TOTPEOHOCTH YUAIIUXCS B PA3BUTHUU UX TBOPUECKUX
BO3MOXKHOCTEM



ITpeomoneHus MKOJIbHOK HEYCIIEIITHOCT

P 00y JarOIIMXC
Hampasnenme  Mepompwstws — Cpomn

1. AHKETa/MOHUTOPUHT ISl pOAUTEINICH 00 MHTEepecax, yBICUCHUIX ATpenb Mai

JeTel, uX MIaHax Ha OymyIiee.

2.Pogutensckoe coOpanue o teMam: .«bymayiiee aerein. Maii

3. Ilemarornueckme koHcympTamuu. «Kak moMoub pebeHky ExemecsaHo
YUUTHCS?»

4. KoHcynpTaluy, UHAUBUAYaIbHbIE O€Cebl C POAUTEISIMHU.

5.IIpuBnedyeHue poauTenel K MEPOIIPUATHSIM. [TocTostHHO
(cyOOOTHHMKHM, OOIICHIKOJIBHBIE MEpPONpUATHs, Mepomnpusatus 1o [locTosHHO
IJIaHy BOCIIUTATEILHON PabOTHI)

6.TBopueckre KOHKYPCHI.( 1O MIaHy BOCIUTATEIILHON paboThI) MOCTOSTHHO

Cemunap «IlmaHupoBaHuE U OCYLIECTBIEHHE PAOOTHI HA YPOKE CO UIOHb

c1a00yCIEeBAONIUMHU U HEYCIICBAIOIIMMHU YUAIIUMHUCS.»

I/IHI[I/IBI/II[yaJ'IBHBIC 6GCCI[BI CcO CJIa6OYCHeBaIOIJ_[I/IMI/I Y4YCHHUKaMU. CXKEMECAYHO

CocraBnenue HHAWBHUAYAJIbHOI'O ILJIaHA pa6OTBI 10 JITMKBHAAIINH Pa3 B YCTBCPTH
HpO6CJIOB B 3HAHHAX OTCTAOIICTIO YYCHUKA HA TCKYIIYIO YCTBCPTh.
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* CITACHBO 3A BHUMAHUWE



